
 

 

  

COMUNE DI DAVERIO 
PROVINCIA DI VARESE 

Viale Roma n. 45 – 21020 DAVERIO 
TEL. 0332947135 

e-mail: protocollo@comune.daverio.va.it  
PEC: comunedaverio@legalmail.it 

 
 
 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

416 31/12/2025 

Proposta Numero 438 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

AREA FINANZIARIA 
 
 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO SERVIZIO DI STAMPA, IMBUSTAMENTO E 
POSTALIZZAZIONE DEI SOLLECITI TARI ANNI 2021-2022. 

INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA 

CIG. B95FB8C39A 
 
 

mailto:protocollo@comune.daverio.va.it
mailto:comunedaverio@legalmail.it


 

 

 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo 18/08/2000 n 267, “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti 
Locali”.  
 
RICHIAMATO il Provvedimento del Sindaco n° 12 del 20/12/2024 di nomina a Responsabile 
dell’Area Finanziaria.  
 
VISTE: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 del 23.12.2024, con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione Semplificato 2025/2027”; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 42 del 23.12.2024, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione per il triennio 2025/2027 ed i relativi allegati”; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 15.01.2025, ad oggetto: “Approvazione 
Piano di Gestione Esercizio Finanziario 2025/2027”. 

PREMESSO che con propria determinazione n. 363 del 3.12.2025 è stato affidato il servizio di 
stampa, imbustamento e postalizzazione die solleciti TARI per gli anni 2021 e 2022 alla società 
Maggioli Spa; 
 
RILEVATO che con il suddetto atto è stato assunto impegno di spesa per il servizio, di cui in 
oggetto, quantificando presumibilmente la spesa in Euro 1.332,81 in attesa di rendicontazione 
dettagliata delle tariffe applicate con la postalizzazione; 
 
DATO ATTO che la società Maggioli Spa ha determinato il costo complessivo seguito 
quantificazione delle tariffe postali in Euro 1.576,34; 
 
RITENUTO dover integrare l’impegno di spesa in precedenza assunto di un importo pari ad Euro 
243,53; 
 
DATO ATTO CHE l’oggetto della presente determinazione rientra tra le proprie competenze ai 
sensi dell’art.107 – 3° comma lett. f) del TUEL e assicurata la regolarità tecnica del presente 
provvedimento;  
 
VISTI: 
- il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
- il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
- la legge di bilancio per l’anno 2025, n. 207/2024; 
 
VISTO il Codice di comportamento dei dipendenti, adottato dalla Giunta Comunale con atto n. 3 
del 19/01/2024 nonché il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, approvato con DPR n. 
62 del 16/04/2013; 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni esposte nelle premesse, che qui si intendono riportate e trascritte  
 
1. di INTEGRARE l’impegno precedentemente assunto per un importo complessivo di Euro 243,53 
seguito quantificazione delle tariffe applicate con la postalizzazione dei solleciti TARI per le 
annualità 2021 e 2022;  
 
2. di IMPUTARE la spesa relativa al Tit.1, Miss.1, Prog.4, Ma. 3 (cap. 101403011) – 
U.1.03.02.17.000 - SPESE PER LA RISCOSSIONE DEI TRIBUTI COMUNALI – del Bilancio 
2025/2027 per l’esercizio 2026, che presenta la necessaria disponibilità; 
 
3. di ATTESTARE la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di 
Bilancio e con le regole di Finanza Pubblica (art. 9, c.1, lett. a) punto 2 D.L. 78/2009) con 



 

 

liquidazione entro 30 (trenta) giorni dal ricevimento della fattura; 
 
4. di DARE ATTO che in esito a quanto sopra è da ritenersi individuato il Responsabile Unico del 
Procedimento nella persona di Sarti Viviana Anna, quale preposta all’unità organizzativa 
determinata a norma della Legge 241/1990 e del D. Lgs. 36/2023;  
 
5. di ATTESTARE che in relazione all’adozione del presente atto, per la sottoscritta non sussistono 
elementi riconducibili alla fattispecie del conflitto di interessi come contemplato dal DPR n. 62/2013 
e dal Codice di Comportamento dei dipendenti adottato da questa Amministrazione; 
 
6. di DARE ATTO che gli obblighi derivanti dai Codici richiamati in premessa, per quanto 
compatibili con l’incarico di che trattasi, sono estesi a tutti i soggetti che saranno individuati dai 
medesimi atti normativi e che la relativa violazione comporta la risoluzione o decadenza del 
rapporto in essere;  
 
7. di DARE ATTO CHE la presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della 
trasparenza dell’azione amministrativa verrà pubblicata all’albo online del Comune di Daverio per 
15 giorni consecutivi ed altresì nella sezione Amministrazione Trasparente in ottemperanza a 
quanto stabilito dal D. Lgs n. 33/2013. 
 
8. di ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
 
9. di DARE ATTO altresì che il CIG relativo al presente servizio è il nr. B95FB8C39A. 
 
 
 
 
 
 Funzionaria Area Finanziaria 
 VIVIANA ANNA SARTI / InfoCert S.p.A. 
 Atto firmato Digitalmente 
 


